

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ELEGANCE OPTICAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

高雅光學國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：907)

截至二零二四年九月三十日止六個月之 中期業績

中期業績

高雅光學國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核中期簡明綜合業績，連同二零二三年同期之比較數字載列如下：

未經審核中期簡明綜合損益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收益	5	7,096	10,296
銷售及服務成本		<u>(5,831)</u>	<u>(8,669)</u>
毛利		1,265	1,627
其他收入	5	705	2,242
銷售及分銷開支		(78)	(20)
行政開支		(14,621)	(13,318)
財務費用	6	<u>(1,058)</u>	<u>(26)</u>
除稅前虧損	7	(13,787)	(9,495)
所得稅開支	8	<u>—</u>	<u>—</u>
本期間虧損		<u><u>(13,787)</u></u>	<u><u>(9,495)</u></u>

		截至九月三十日止六個月	
		二零二四年	二零二三年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
本公司擁有人應佔本期間虧損		<u>(13,787)</u>	<u>(9,495)</u>
		二零二四年	二零二三年
		港仙	港仙
每股虧損	10		
基本		(1.58)	(1.09)
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
本期間虧損		(13,787)	(9,495)
其他全面(開支)／收入			
將於其後期間重新分類至損益之其他全面(開支)／收入：			
換算海外業務之匯兌差額		<u>(15)</u>	<u>276</u>
本期間之其他全面(開支)／收入，扣除稅項		<u>(15)</u>	<u>276</u>
本期間之全面開支總額，扣除稅項		<u>(13,802)</u>	<u>(9,219)</u>
下列人士應佔本期間全面開支總額：			
本公司擁有人		<u>(13,802)</u>	<u>(9,219)</u>

未經審核中期簡明綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日

	附註	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,722	4,987
投資物業		32,121	32,121
於一間聯營公司之投資		17,000	17,000
於一間合營公司之投資		—	—
		<u>53,843</u>	<u>54,108</u>
流動資產			
存貨		283	209
電影版權投資		25,400	4,162
應收賬款	11	6,206	4,082
預付款項、按金及其他應收款項		12,700	13,105
現金及現金等值物		4,021	7,054
		<u>48,610</u>	<u>28,612</u>
分類為持作出售的資產		—	9,100
		<u>48,610</u>	<u>37,712</u>
流動負債			
應付賬款	12	3,503	7,680
其他應付款項、應計款項及已收按金		34,037	34,278
計息借貸		42,910	13,147
合約負債		1,442	1,442
應付所得稅		15,327	15,327
		<u>97,219</u>	<u>71,874</u>
與分類為持作出售的資產有關的負債		—	910
		<u>97,219</u>	<u>72,784</u>
流動負債淨額		<u>(48,609)</u>	<u>(35,072)</u>
資產總值減流動負債		<u>5,234</u>	<u>19,036</u>

	附註	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動負債 遞延稅項負債		<u>1,133</u>	<u>1,133</u>
資產淨值		<u>4,101</u>	<u>17,903</u>
權益 股本 儲備	13	<u>8,728</u> <u>(4,627)</u>	<u>8,728</u> <u>9,175</u>
權益總額		<u>4,101</u>	<u>17,903</u>

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

高雅光學國際集團有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表已根據董事於二零二四年十一月二十九日通過之決議案獲授權刊發。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

於本期間內，本公司從事投資控股，而本集團從事眼鏡架及太陽眼鏡之買賣、物業投資、債務及證券投資、電影及電影版權投資、電影發行業務以及能源業務。

2. 編製基準

截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)所頒佈之香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定所編製。

持續經營基準

儘管本集團於截至二零二四年九月三十日止六個月產生虧損淨額約13,787,000港元；且本集團於二零二四年九月三十日之流動負債超過本集團於當日之流動資產約48,609,000港元，經計及以下情況及措施後，本公司董事認為按持續經營基準編製未經審核中期簡明綜合財務報表屬適當：

- (a) 本集團正實施各種措施，例如優化其整體銷售網絡及進行有效成本控制，以提高其業務的利潤率及經營現金流量。
- (b) 本集團還將繼續尋求其他替代融資及銀行借款，為償還其現有財務責任及未來營運及資本開支提供資金。

本公司董事認為，經計及上述計劃及措施，本集團將擁有足夠營運資金於本業績公告日期後至少十二個月為其營運提供資金並履行該期間到期的財務責任。因此，未經審核中期簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。倘本集團無法持續經營，則須作出調整，將本集團資產的賬面值減至其可變現淨額，計提可能產生的進一步負債，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並未於未經審核中期簡明綜合財務報表中反映。

3. 主要會計政策

中期簡明財務報表乃按歷史成本慣例編製，惟投資物業、按公允值計入其他全面收入之金融資產及按公允值計入損益之股權投資(彼等按公允值計量)除外。除非另有註明，否則此等未經審核中期簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，所有數值均按四捨五入法調整至最接近之千位數。

除因應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂本而導致的會計政策變動外，編製未經審核中期簡明綜合財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所遵循者相同。

於本期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則之修訂本，其於二零二四年四月一日開始的年度期間強制生效，用於編製本集團未經審核中期簡明綜合財務報表：

香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂本	供應商融資安排
香港財務報告準則第16號之修訂本	售後租回之租賃負債
香港會計準則第1號之修訂本	流動或非流動負債分類及香港詮釋第5號之相關修訂本(二零二零年)
香港會計準則第1號之修訂本	附帶契諾的非流動負債

於本期間應用上述香港財務報告準則之修訂本對本集團於目前及過往期間之財務狀況及表現及／或該等未經審核中期簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

本集團並無提前應用任何於本會計期間已頒佈但尚未生效之任何經修訂香港財務報告準則。

本期間的未經審核中期簡明綜合財務報表未經本公司獨立核數師審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

4. 分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務分類業務單位，分為以下五個可申報經營分部：

- (a) 從事買賣眼鏡架及太陽眼鏡之買賣分部；
- (b) 從事租賃物業以賺取租金收入之物業投資分部；
- (c) 從事金融工具及有價股份投資之債務及證券投資分部；
- (d) 從事電影版權及電影投資及發行之電影及電影版權投資及電影發行分部；及
- (e) 從事能源領域相關工具投資以及石油化工產品銷售及貿易之能源業務分部。

管理層監察本集團各經營分部之業績，以決定資源分配及評估表現。分部表現乃根據可申報分部的溢利／虧損（即計量經調整除稅前溢利／虧損）評估。經調整除稅前溢利／虧損乃與本集團除稅前溢利／虧損貫徹計量，惟有關計量並不包括利息收入、財務費用以及企業及其他未分配開支。

分部間銷售及轉讓乃參考以當時市價向第三方銷售之售價而進行。

截至二零二四年九月三十日止六個月（未經審核）

	買賣 千港元	物業投資 千港元	債務及 證券投資 千港元	電影及電影 版權投資 以及電影 發行 千港元	能源業務 千港元	總計 千港元
分部收益						
來自外部客戶之收益	<u>4,833</u>	<u>240</u>	<u>-</u>	<u>2,023</u>	<u>-</u>	<u>7,096</u>
分部虧損	<u>(5,568)</u>	<u>(23)</u>	<u>(440)</u>	<u>(4,567)</u>	<u>-</u>	<u>(10,598)</u>
銀行利息收入						15
企業及其他未分配開支						(2,146)
財務費用						<u>(1,058)</u>
除稅前虧損						<u>(13,787)</u>

截至二零二三年九月三十日止六個月(未經審核)

	買賣 千港元	物業投資 千港元	債務及 證券投資 千港元	電影及電影 版權投資 以及電影 發行 千港元	能源業務 千港元	總計 千港元
分部收益						
來自外部客戶之收益	<u>7,859</u>	<u>700</u>	<u>-</u>	<u>1,737</u>	<u>-</u>	<u>10,296</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(7,411)</u>	<u>118</u>	<u>633</u>	<u>(458)</u>	<u>-</u>	<u>(7,118)</u>
銀行利息收入						2
企業及其他未分配開支						(2,353)
財務費用						<u>(26)</u>
除稅前虧損						<u>(9,495)</u>

除上文披露的分部資料外，管理層概無於兩個期間審閱任何其他資料。

分部資產及負債

由於本集團並無定期提交經營及可呈報分類資產與負債分析予管理層審閱，故並無披露有關分析。

地域資料

(a) 來自外部客戶之收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
歐洲	722	3,010
美洲	2,945	3,708
中華人民共和國(「中國」)(包括香港)	2,572	2,846
其他	<u>857</u>	<u>732</u>
總收益	<u>7,096</u>	<u>10,296</u>

上述收益資料乃根據客戶所在地劃分。中國(包括香港)分部主要指債務及證券投資收益或虧損、從位於香港及中國之租約收取之租金收入、向香港本地之代理及零售商銷售眼鏡產品及電影發行收入。董事相信香港之代理將大部分本集團產品出口至歐洲及美洲。

(b) 非流動資產

本集團所有重大營運資產均位於中國(包括香港)。因此，並無呈列分部資產之地域資料。

5. 收益及其他收入

收益指扣除退貨撥備及貿易折扣後售出貨品之發票淨值、總租金收入以及電影發行代理及佣金收入。

本集團收益及其他收入之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收益：		
銷售貨品－於時間點	4,833	7,859
電影發行代理及佣金收入－隨時間	2,023	1,737
	<hr/>	<hr/>
來自客戶合約之收益	6,856	9,596
租賃投資物業之租金收入	240	700
	<hr/>	<hr/>
已確認總收益	7,096	10,296
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
其他收入：		
會計服務費	690	990
銀行利息收入	15	2
按公允值計入損益之金融資產之公允值變動收益－證券投資	–	829
其他	–	421
	<hr/>	<hr/>
	705	2,242
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
借貸利息	<u>1,058</u>	<u>26</u>

7. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損於扣除下列各項後列賬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本 (附註a)	4,581	7,599
物業、廠房及設備折舊	265	240
僱員福利開支 (包括董事酬金)：		
工資、薪金及其他福利	6,075	6,748
退休金計劃供款 (附註b)	<u>206</u>	<u>200</u>
僱員福利開支總額	<u>6,281</u>	<u>6,948</u>

附註：

- (a) 列入未經審核中期簡明綜合損益表中之「銷售及服務成本」。
- (b) 於報告期末，本集團並無已沒收退休金計劃供款可供削減未來退休金計劃供款 (二零二三年：無)。

8. 所得稅

由於本集團於本期間並無產生任何須繳納香港利得稅之應課稅溢利(二零二三年：無)，故並未計提香港利得稅撥備。由於本集團於本集團經營業務所在其他司法權區並無應課稅溢利，故並未計提其他地區之所得稅撥備。

9. 中期股息

董事會已議決不就截至二零二四年九月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零二三年：無)。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃基於以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
用於計算每股基本虧損的虧損		
本公司擁有人應佔本期間虧損	<u>(13,787)</u>	<u>(9,495)</u>
	二零二四年 (未經審核) 千股	二零二三年 (未經審核) 千股
用於計算每股基本虧損的股份數目		
已發行普通股加權平均數	<u>872,864</u>	<u>872,864</u>

於計算每股攤薄虧損時並無假設行使本公司已授出之購股權，原因為已授該等購股權之行使價高於截至二零二四年九月三十日及二零二三年九月三十日止六個月各月本公司股份之平均市價。

由於截至二零二四年九月三十日及二零二三年九月三十日止六個月本集團並無其他已發行潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

11. 應收賬款

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收賬款	7,878	5,754
減值	(1,672)	(1,672)
	<u>6,206</u>	<u>4,082</u>

本集團與其客戶之交易條款乃主要以賒賬方式進行，惟新客戶一般須提前付款除外。信貸期一般介乎45至120日（二零二四年三月三十一日：45至120日）。各客戶擁有最高信貸限額。本集團尋求對其未償還應收款項維持嚴格控制，以盡量降低信貸風險。逾期結餘由高級管理層定期檢討。鑒於上述者及本集團之應收賬款與多名不同客戶有關，故並不存在重大集中信貸風險。本集團並無就其應收賬款結餘持有任何抵押品或其他信用增級。應收賬款並不計息。

於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日按發票日期呈列之應收賬款（扣除撥備）之賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	4,784	3,128
91至180日	2	86
181至360日	1,420	868
	<u>6,206</u>	<u>4,082</u>

12. 應付賬款

以下為於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日之應付賬款按付款到期日呈列之賬齡分析：

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	1,933	3,096
91至180日	1,567	2,932
181至360日	—	1,522
超過360日	3	130
	<u>3,503</u>	<u>7,680</u>

13. 股本

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
10,000,000,000股(二零二四年三月三十一日：10,000,000,000股) 每股面值0.01港元之股份	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
872,863,684股(二零二四年三月三十一日：872,863,684股) 每股面值0.01港元之股份	<u>8,728</u>	<u>8,728</u>

於截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司已發行股本概無任何變動。

管理層討論及分析

業務回顧

眼鏡業務

截至二零二四年九月三十日止六個月，眼鏡架及太陽眼鏡買賣（「**眼鏡業務**」）產生的收益約為4,800,000港元，而去年同期本集團從事製造及買賣眼鏡架及太陽眼鏡的收益為7,900,000港元。作為眼鏡業務重新定位的一部分，本公司已將重點轉移至眼鏡產品的採購及採購服務供應商。該新定位旨在緩解高製造成本產生的壓力及更加靈活地滿足客戶需求。本公司利用其技術專業知識及長期培養的供應商關係，為品牌擁有人提供眼鏡產品的組件、生產、質量保證及交付的一站式採購解決方案。雖然業務轉型導致收益暫時減少，但本公司在發掘新客戶時亦持續服務於其穩固的客戶基礎。最近的銷售勢頭亦呈積極態勢。

電影業務

電影及電影版權投資以及電影發行（「**電影業務**」）產生的收益由去年同期的1,700,000港元增加至本期間的2,000,000港元。該增加主要由於本公司鑒於行業條件改善，於本期間作出戰略決策，將資源從發行服務轉用於電影投資項目。

隨著電影行業從疫情的嚴重影響中持續復甦，本公司獲得了可提供顯著上行收益並有吸引力的電影投資機遇。於本期間，本公司聚焦於評估潛在電影投資項目而非從事電影發行及相關服務。收益因資源的重新分配而出現暫時下降。

然而，該戰略轉移使本公司可把握正在復甦的電影行業的反彈勢頭。於本期間，本公司已持續投資兩部擁有版權的本地電影。本公司通過將資源集中於具有強勁商業前景的電影及電影版權投資，旨在重振其電影業務（特別是電影及電影版權投資業務）並恢復其增長軌跡。

其他業務

就物業投資而言，本集團於截至二零二四年三月三十一日止年度出售若干投資物業後，租金收入由去年同期的700,000港元減少至本期間的500,000港元。

就債務及證券投資分部而言，本集團於兩個期間並無錄得任何收益。在金融市場動蕩的情況之下，管理層將繼續採取審慎方針。

就能源業務而言，本集團於本期間並無產生任何收益(二零二三年：無)。

展望

眼鏡業務戰略轉變為採購及購買服務供應商，旨在提高靈活性及成本效益，但卻受到宏觀經濟環境惡化的挑戰。全球經濟形勢並未如預期般穩步復甦至轉型前的水平，反而出現重大困難，尤其是歐洲及美國等主要市場持續通脹，令消費者購買力下降，對可有可無的眼鏡產品需求減少。

臨近二零二五年三月三十一日，本公司面臨前所未有的挑戰，受到中國內地生產成本上升及來自成本較低的東南亞製造商競爭加劇的壓力。為解決這些問題，管理層正實施長期策略，透過與東南亞具有成本競爭力的供應商建立夥伴關係，使供應鏈多元化。然而，由於本公司致力於建立符合品質標準的可靠關係，此轉型將需要時間，並可能影響短期表現。

就電影業務而言，觀眾熱情再次燃起以及政府出台政策支持電影投資及製作，香港電影行業正呈現令人鼓舞的復甦跡象。近期的策略性合作反映出本集團致力透過投資組合，分散投資於多個電影項目。該組合投資方式將產生可持續的回報，同時減低與個別影片表現相關的風險。

業界在克服COVID-19疫情所帶來的挑戰時所表現出的韌力，加上國際對香港電影的認同，為增長奠定了穩固的基礎。本公司正積極尋求與主要製片廠的進一步合作及投資機會，矢志拓展其電影行業佈局，力求建立強大的行業合作夥伴關係。

資本承擔及或然負債

於二零二四年九月三十日，本公司就購買物業、廠房及設備並無已訂約但未撥備之資本承擔(二零二四年三月三十一日：無)。於二零二四年九月三十日，本公司並無有關就其附屬公司獲授一般銀行融資向銀行提供企業擔保的或然負債(二零二四年三月三十一日：無)。

流動資金及財務資源

於二零二四年九月三十日，本集團的財務狀況為現金及現金等值物約4,300,000港元（二零二四年三月三十一日：7,100,000港元）、短期借貸為42,900,000港元（二零二四年三月三十一日：13,100,000港元），負債與權益比率（以非流動負債佔本公司擁有人應佔權益的百分比表示）約30.8%（二零二四年三月三十一日：6.3%）。本公司的非流動負債主要由遞延稅項負債約1,100,000港元（二零二四年三月三十一日：1,100,000港元）組成。於二零二四年九月三十日，本公司擁有人應佔本集團權益約為3,700,000港元（二零二四年三月三十一日：17,900,000港元）。

於二零二四年九月三十日，本集團流動負債超過其流動資產49,000,000港元（二零二四年三月三十一日：34,200,000港元）。本集團已採取一系列計劃及措施以減輕流動資金壓力及改善財務狀況。為提高本集團流動資金水平及改善財務狀況，本集團已取得外部信貸融資。

有關本集團持續經營的不確定性及相關計劃及措施的詳情載於中期簡明綜合財務報表附註2「持續經營基準」一節。

企業管治

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司已採納及遵守香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1第二部分所載之企業管治守則（「**守則**」）之適用守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

董事會已採納有關董事進行證券交易之行為準則，其條款嚴謹程度不遜於上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「**標準守則**」）所載交易規定標準。經向全體董事作出特定查詢後，彼等均已確認於本期間內一直遵守標準守則所載有關交易規定標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二四年九月三十日止六個月並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審閱未經審核中期業績

截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料未經本公司核數師中正天恆會計師有限公司審閱或審核，惟已由本公司審核委員會審閱。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

刊發未經審核中期業績及中期報告

中期業績公告已刊載於聯交所網站(<https://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/eleganceoptical>)。本公司於本期間之中期報告將適時寄發予本公司股東及將可於上述網站查閱。

承董事會命
高雅光學國際集團有限公司
主席兼執行董事
朱國華

香港，二零二四年十一月二十九日

於本公告日期，執行董事為朱國華女士及顧建國先生；非執行董事為林永耀先生，而獨立非執行董事為陳志偉先生、羅家明先生及黎碧芝女士。